
              Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso

inicijavimo tvarkos aprašo

2 priedas

TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO SUTARTIS

2021 m.                 d. Nr.

Gargždai

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, atliekantis

Administracijos direktoriaus pareigas Justas Ruškys (toliau – planavimo organizatorius), įstaigos

kodas: 188773688, adresas – Klaipėdos g. 2, Gargždai, veikiantis pagal Klaipėdos rajono

savivaldybės administracijos nuostatus, patvirtintus 2017-01-26 Klaipėdos rajono savivaldybės

tarybos sprendimu Nr. T11-8 ir Kuršių istorijos klubas, atstovaujamas įgalioto asmens

Sandros Kazlauskienės (t o l i a u  –  p l a n a v i m o  i n i c i a t o r i u s )  (toliau – šalys), susitarė ir sudarė šią

teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimo sutartį (toliau  – sutartis).

1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. Šalys susitaria dėl teritorijos: žemės sklypų (kad. Nr. 5528/0002:615; 5528/0002:616)

Dargužių k., Kretingalės sen., Klaipėdos r. sav. detaliojo plano, vietovės lygmens kompleksinio

teritorijų planavimo dokumento, (toliau – teritorijų planavimo dokumentas) sprendinių

įgyvendinimo tvarkos ir sąlygų.

2. TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTO SPRENDINIAMS ĮGYVENDINTI

REIKALINGA INŽINERINĖ IR (AR) SOCIALINĖ INFRASTRUKTŪRA

Inžineriniai tinklai: Planuojamoje teritorijoje numatomi vietiniai inžineriniai tinklai.

Inžinerinių tinklų sprendiniai tikslinami techninio projekto rengimo metu. Inžinerinių tinklų tiesimo

metu nepabloginti esamų gatvių dangos kokybės, pabloginus – atstatyti. Esami inžineriniai tinklai,

kurie patenka į statinių statybos zoną, turi būti iškeliami (sprendžiama techniniu projektu). 

Vandentiekio tinklai: vandenį į sklypus numatoma tiekti iš suplanuoto artezinio vandens

gręžinio (vieta tikslinama techninio projekto metu), kuris tieks mažiau nei 10 m3 vandens per parą,

vadovaujantis LAND 4-99 „Požeminio vandens gavybos, monitoringo ir žemės gelmių tiriamųjų

geologinių gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas“ ir

Požeminių vandens vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašu, nustatoma 5 m

apsaugos zona, kurios paskirtis – apsaugoti vandeningus sluoksnius nuo galimos taršos. Vanduo bus

naudojamas buitiniams poreikiams. Preliminarus vandens kiekis planuojamoje teritorijoje bus iki 1

m3 /d, 300 m3 /metus. Vanduo bus naudojamas buitiniams poreikiams (sprendžiama techninio

projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus technines sąlygas). 

Nuotekų tinklai: buitines nuotekas numatoma nuvesti į suplanuotą uždaro tipo biologinio

valymo įrenginį (vieta tikslinama techninio projekto metu), kurio našumas iki 5 m3 /parą. Išvalytas

nuotekų vanduo iki leidžiamų teršalų koncentracijų išleidžiamas į vieną iš sklype esančių vandens

telkinių (sprendžiama techninio projekto metu). Perteklinis išvalytas vanduo pagal atskiras sutartis

išvežamas į nuotekas tvarkančią įmonę. Preliminarus nuotekų kiekis – 1 m³/d, 300 m³/metus

(sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus technines sąlygas). 

Lietaus nuotekų tinklai: lietaus nuotekos bus nuvedamos į infiltracinius šulinius,

planuojamus sklypo ribose. 

Elektros tinklai: prisijungimas sprendžiamas techninio projekto rengimo metu, STR

nustatyta tvarka, gavus prisijungimo sąlygas. 

Ryšių tinklai: neplanuojami.

Dujotiekis: neplanuojamas.

Šildymas: numatomas geoterminis, kietu kuru, dujomis ar elektra. Šildymo būdas

sprendžiamas techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus prisijungimo sąlygas.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Melioracija: planuojama teritorija melioruota – nutiesti 50 mm diametro drenažo rinktuvai,

palei šiaurinę sklypo ribą yra melioracijos griovys. Vadovaujantis MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos

statinių techninės priežiūros taisyklės“, nuo esamo melioracijos griovio nustatoma 15 m pločio

griovio priežiūros juosta, kurioje draudžiama statyti statinius (išskyrus hidrotechnikos), tverti

tvoras, sodinti medžius ir krūmus. Numatomas drenažo rinktuvų, patenkančių į sklypų užstatymo

zonas, perkėlimas. Vadovaujantis LR melioracijos įstatymo 5 str. 2 punktu: „Žemės savininkai

naujas melioracijos sistemas statyti, melioracijos statinius remontuoti ir rekonstruoti privalo

Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka“, rekonstruojant esamą melioracijos sistemą ir

įrengiant lietaus nuotekų surinkimo sistemą, nepažeisti gretimų žemės sklypų savininkų interesų.

Melioracijos statiniai, sugadinti statybų metu, bus atstatomi arba pertvarkomi užsakovo lėšomis.

Techninio projekto rengimo metu paruošti techninę sąmatinę dokumentaciją drenažo sistemų

pertvarkymui, kad nebūtų pažeistas vandens režimas gretimų žemės sklypų plotuose. Melioracijos

įrenginiai tvarkomi vadovaujantis Melioracijos techninio reglamentu MTR 1.12.01:2008

,,Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“. Darbai atliekami užsakovo lėšomis

(sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus technines sąlygas). 

Susisiekimas: Planuojama teritorija yra Dargužių kaime, Klaipėdos rajone. Susisiekimas

numatomas iš magistralinio kelio A13 Klaipėda-Liepoja įsukus į vietinį kelią KL1053 (Kunkių g.),

vedantį iki planuojamos teritorijos. Vietinės reikšmės kelio kategorija - II, kelio juostos plotis - 13-

15 m, važiuojamosios dalies plotis ties planuojama teritorija - 7-7,5 m, kelio danga - žvyras.

Automobilių parkavimas numatomas sklype suplanuotos statybos zonos ribose. 

3. INFRASTRUKTŪROS STATYBOS TVARKA IR SĄLYGOS

3.1. Planavimo iniciatorius parengia infrastruktūros projektinę dokumentaciją arba

organizuoja jos parengimą.

3.2. Planavimo iniciatorius rūpinasi infrastruktūrai statyti reikalingų leidimų, sutikimų ir (ar)

kitų dokumentų parengimu ir (ar) gavimu iki pastatų projektavimo pradžios (specialiųjų

architektūros reikalavimų nustatymo).

3.3. Planavimo iniciatorius organizuoja infrastruktūros projektavimo ir (ar) statybos darbus,

parenka statinio projektuotoją ir (ar) rangovą, sudaro su statinio projektuotoju ir (ar) rangovu

infrastruktūros projektavimo ir (ar) statybos rangos sutartį, atsiskaito su statinio projektuotoju ir (ar)

rangovu už atliktus darbus, kontroliuoja projektavimo ir (ar) statybos rangos sutarties vykdymą ir

infrastruktūros statybos užbaigimą (teisės aktų nustatyta tvarka pasirašius statybos užbaigimo aktą

ar statybos užbaigimo deklaraciją). 

3.4. Infrastruktūra turi būti baigta statyti (įrengti) ir teisės aktų nustatyta tvarka pripažinta

tinkama naudoti iki pastatų statybos užbaigimo procedūrų pradžios.

4. INFRASTRUKTŪROS PROJEKTAVIMO IR STATYBOS FINANSAVIMAS

4.1. Šalys susitaria, kad planavimo iniciatorius apmokės 100 procentų infrastruktūros

projektavimo ir statybos darbų išlaidų. 

5. ŽEMĖS SKLYPŲ PERTVARKYMAS

5.1. Teritorijų planavimo dokumento sprendiniams įgyvendinti reikia pertvarkyti žemės

sklypus (kad. Nr. 5528/0002:615; 5528/0002:616) Dargužių k., Kretingalės sen., Klaipėdos r. sav.

5.2.  Žemės sklypų pertvarkymą organizuoja planavimo iniciatorius.



3

5.3. Šalys susitaria, kad planavimo iniciatorius apmokės 100 procentų žemės sklypų

pertvarkymo išlaidų.

6. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

6.1. Šalys įsipareigoja:

6.1.1. bendradarbiauti, kad sutarties tikslas būtų pasiektas greičiau mažiausiomis

sąnaudomis;

6.1.2. operatyviai žodžiu ir raštu keistis informacija apie sutarties vykdymą;

6.1.3. skirti asmenis, atsakingus už sutarties vykdymą, ir apie tokių asmenų skyrimą

informuoti kitą šalį.

6.2. Planavimo organizatorius įsipareigoja užtikrinti, kad infrastruktūrai projektuoti ir statyti

reikalingi leidimai, sutikimai, sąlygos ir (ar) kiti dokumentai, kuriuos išduoda planavimo

organizatorius, būtų išduoti kuo greičiau. 

6.3. Jeigu infrastruktūros projektavimą ir (ar) statybą organizuoja planavimo iniciatorius,

planavimo organizatorius įsipareigoja tarpininkauti, kad planavimo iniciatorius gautų kitų valstybės

ar savivaldybės institucijų išduodamus leidimus, sutikimus, sąlygas ir (ar) kitus dokumentus,

susijusius su infrastruktūros projektavimu ir statyba. 

7. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

7.1. Šalis, pažeidusi sutarties sąlygas, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta

tvarka. 

8. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS IR NUTRAUKIMO SĄLYGOS

8.1. Sutartis įsigalioja patvirtinus teritorijų planavimo dokumentą ir galioja iki visiško šalių

sutartinių įsipareigojimų įvykdymo. 

8.2. Sutartis šalių rašytiniu susitarimu gali būti keičiama.

8.3. Kuriai nors iš šalių pažeidus sutartį ir nepašalinus pažeidimo per papildomą 30 darbo

dienų terminą, kita šalis turi teisę nutraukti sutartį ir reikalauti iš pažeidusios sutartį šalies atlyginti

nuostolius.

9.   KITOS SĄLYGOS

9.1. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais lietuvių kalba, po vieną kiekvienai šaliai.

9.2. Sutartis skelbiama viešai planavimo organizatoriaus interneto svetainėje ir Lietuvos

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės

priežiūros informacinėje sistemoje. 

9.3. Ginčai, kilę dėl sutarties vykdymo, sprendžiami šalių derybomis. Jeigu šalys nesusitaria,

ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisme Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.



4

Planavimo organizatorius:

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus pavaduotojas, atliekantis 

Administracijos direktoriaus pareigas Justas Ruškys

__________________
(parašas)

Planavimo iniciatorius:

Kuršių istorijos klubas, atstovaujamas

įgalioto asmens Sandros Kazlauskienės

__________________
(parašas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Sandra Kazlauskienė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Kursiu istorijos klubas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-20 Nr. AS-706

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Kazlauskienė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-17 11:57

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-28 14:01 - 2024-09-26 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Karolis Litvinas Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-18 16:57

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-28 07:51 - 2022-03-27 08:51

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justas Ruškys Direktoriaus pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-18 17:56

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-06-17 10:07 - 2022-06-16 10:07

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita  Rudgalvienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-20 09:42

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-20 09:42

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 10:44 - 2023-01-07 10:44

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Signa Web v1.9-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2021-05-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-05-25 nuorašą suformavo Karolis Litvinas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




